
‘#lll.'flll#lllbiflllffl 
ESP PE 
f!i'l,.p'._;’,_;_‘_'d…,z.‘ RIT 

# 

o o0£ del n 
SpA LA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Prot. n. 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER LA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CANCELLERIA VARIO — CARTA PER FOTOCOPIE — TONER (ORIGINALI E/O 
RIGENERATI) PER IL BIENNIO 2022 - 2024 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

Importo a L'importo complessivo contrattuale della fornitura dei due lotti per 24 mesi è di 
base di € 44.000,00 (euro quarantaquattromila/00), oltre Iva così suddiviso : 

ara 
igm o/r H e  LOTTO 1 - MATERIALE CANCELLERIA VARIO importo posto a base di gara € 
F 20.000,00 oltre Iva; 

stimato 

e LOTTO 2 — TONER, DRUM ORIGINALI PER STAMPANTI importo posto a 
base di gara € 3.500,00 oltre Iva; 

e  LOTTO 3 — TONER, DRUM RIGENERATI PER STAMPANTI importo posto a 
base di gara € 8.500,00 oltre Iva; 

e LOTTO 4 - CARTA PER FOTOCOPIE importo posto a base di gara € 
12.000,00 oltre Iva. 

Gli oneri della sicurezza, per ciascun lotto, di cui al D.lgs. 81/2008 sono valutati 
pari a zero in quanto non si riscontra la presenza di rischi da interferenza con il 
personale Anconambiente, poiché l’oggetto del contratto consta nella mera 
fornitura di materiale. 

Durata 24 mesi 

Opzioni e rinnovi Eventuale proroga tecnica e/o rinnovo di 24 mesi 

Valore massimo 

stimato della 

fornitura ai 

sensi dell’art.35, 

comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 

€ 44.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di Iva e/o di altre 
imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 
Importo biennale 44.000,00 

complessivo a base di 

gara 

Opzione di rinnovo 

Proroga tecnica 

Prevista 24 mesi 

Prevista 

Modalità Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia dell’importo) 
di con max 10 {dieci) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto soglia” settori 

AnconAmbiente S.p.A. D INA © Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Tel.800 680 800{Centralino) 

Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 

Web: www.anconambiente.it 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 

P._IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 



; ncommbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

affidamen ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - (deliberazione Consiglio di 

to Amministrazione del 24.11.2020). 

Criterio di L’aggiudicazione di ciascun lotto verrà effettuata, anche in presenza di una sola offerta 

Aggiudica qualora ritenuta congrua per l’AnconAmbiente, sulla base del criterio del minor prezzo, ai 

i sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta che avrà offerto 

il ribasso percentuale unico maggiore in ragione dello sconto praticato dalla Ditta sui prezzi 

dei listini ufficiali delle case costruttrici dichiarati in sede di gara ed in vigore alla data di 

scadenza di presentazione delle offerte. 

Ai fini dell’individuazione dell’elenco prezzi dei sopra citati lotti, AnconAmbiente, farà 

proprio i listini prezzi in vigore della case madri e/o costruttrici alla data di scadenza fissata 

per la presentazione delle offerte che resteranno a riferimento per l’intera durata del 

contratto. 

Condizioni  di 

partecipazion 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, del 

Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi 

degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed 

economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e 
e -requisiti ’ 

” sSs.mMmm.ii.. 
generali . l : . : ' | 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 

° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 

° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge n. 

383/2001 e ss.mm,.ii. 

Condizioni di | Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso dei seguenti 

partecipazione - requisito minimo: 

requisiti di : ’ ' . ia 
| - aver eseguito nell’anno 2020 una fornitura analoga per un importo non inferiore a quello a 

idoneità base di gara 
(Requisiti minimi 
di Sì evidenzia che il mancato possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 

À ; resente procedura comporterà la non ammissione alla procedura stessa. 
partecipazione) |P P P P 

L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 

economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei fabbisogni da 

soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando 

la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un soggetto, per 

conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e 

a quante ne faranno espressa richiesta a portale all’indirizzo 

albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione dell’atto a contrarre al 

link http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

Motivazioni 

AnconAmbiente S.p.A. A) sv 
Sede legale: P. IVA e C.F. 01422820421 : - - 

R.E.A. An n. 130361 

Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 800({Centralino) 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



3ncomiimbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Denominazione Codice fisc PEC CAP Città Provincia 

1 ELLE IMBALLAGGI DI CALCATERRA LINDA & C. S.N'01048390: elleimballe 62029 — Tolentino MC 
2 FLAMINI UFFICIO SRL 01374520 flaminiuffi 60027 Osimo — AN 

3 ELETTROSUD SPA '007938802 GARE@PE@8061 Brolo ME 

4 Rella Antonio "06462300: rellacostru 76123  Andria  Barletta-Andria-Trani 

5 STYLGRAFIX ITALIANA S.P.A. '031034901 stvlgrafix(é%0[}l& Scandicci FI 

6 VALCE SRL 010163904 valce@sicu’50[)l? Monteradc AN 

7' MYO SPA 03222970 gareappah'4?824 Poggio Tor RN 

8 C.GROUP 05406600: cgroupsrls@)5022 Aci Catena CT 

9 FERRI GROUP S.R.L. '04389530(ferrigroup.’81031 Frignano CE 

10 EUROCARTA SRL r01522922(EUPÌOCAR'WGZDJ.4 Corridonia MC 

11 CISCRA SPA 004486101 direzione.(45020 — Villanova cRoma 

12 ELETTROSUD SPA 007938801 GARE@PE@8OGl Brolo ME 

13 GECAL SPA "08551090: înfogecal@’20@?»';‘ Paderno D MI 

14 BENNATI SRL S.B. ’08112120: amministr: 20081 Cassinetta MI 

15 ERREBIAN S.p.A. 08397890 errebian@’00[)4[) Pomezia Roma 

16 IL PUNTO CONTABILE DI SANNA SONIA & C. SAS 01370370 ilpuntocorf60125 Ancona AN 

17 RIGENERA SERVICE SRL 027611704 rigenera.s(60131 Ancona AN 

18 Costa Verde di Francesco Tribuiani & c snc 00248050t costaverde 64021 Giulianova Te 

19 e-picuro Srl 02043190: epicuro@: 60127 Ancona An 

20 Effe Erre di Raffaeli Enzo &. C. S.A.S. 00691470: effeerre.ct 60127 Ancona An 

Altresì l’elenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa verifica dell’Albo 

Fornitori, effettuata dal settore Appalti, non comprende, per il principio di rotazione 

“secondo cui l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie deve avvenire nel rispetto della rotazione degli inviti e degli affidamenti. Tale 

criterio generale si pone l’obiettivo di assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 

micro, piccole e medie imprese”, gli operatori economici aggiudicatari della precedente 

competizione di gara, ma nuovi operatori economici iscritti nel corso degli anni 2021-2022 

all’Albo Fornitori telematico aziendale con caratteristiche e fabbisogni riferiti all’appalto di 

che trattasi e tali da poter far in modo di disporre di un’adeguata comparazione di offerte 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 08/03/2022 
AnconAmbiente S.p.A. 

L{hmmi istratore Delegato 

ì {D. F'Z%ìefî0 Rubegni) 
| 

| 
| 
\ 

AnconAmbiente S.p.A. 5 RINA @ D RINA © 
Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 

Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona


